
 

                         Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten 
   Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land  
 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

Verordnung 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 01. März 2023, Zahl: 612-
5/E1/2023-Sc, mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten als 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung) 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 6, 4 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, LGBI. Nr. 
8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 36/2022, wird unter Berücksichtigung der 
Verordnung des Amtes der Kärntner Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, 
über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 
 
 

§ 1 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gebiet der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten werden 
zu Verbindungsstraßen erklärt: 
 

Zahl Name Beginn Ende 
0146 Ackerstraße Zettereier Straße vor Parz. 68/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0060 Adlergasse L100 Miegerer Straße Beethovenstraße 
0053 Adolf-Schärf-Straße L100 Miegerer Straße vor Parz. 589/5, KG 72112 Gradnitz 
0346 Ahornweg St. Jakober Straße Parz. 1026/1, KG 72112 Gradnitz 
0029 Aichstraße  St. Jakober Straße Gemeindegrenze Klagenfurt am 

Wörthersee (an der Bahnlinie) 
0154 Akazienweg Zettereier Straße Josef-Lanner-Straße 
0331 Alessandro-Volta-Straße SMS-Straße Elektronikweg 
0127 Amselweg Stefunstraße Goethestraße 
0196 Anglerstraße Ortsdurchfahrt Niederdorf, 

nordwestl. der Parz. 740/17, KG 
72204 Zell bei Ebenthal 

Ortsdurchfahrt Niederdorf, 
südwestl. der Parz. 740/25, KG 
72204 Zell bei Ebenthal 

0351 Anton-Buecher-Weg Goessstraße Parz. 119/3, KG 72105 Ebenthal 
0364 Anton-Dreher-Straße Josef-Wang-Straße Max-Mauermann-Straße 
0157 Auenstraße Steingasse Akazienweg 
0096 Bacherlweg Brauhausstraße vor Parz. 417/13, KG 72112 Gradnitz 
0069 Badstraße L101 Göltschacher Straße vor Parz. 346/2, KG 72105 Ebenthal 
0219 Bahnstraße Keplerstraße vor Parz. 547/2, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 



2 
 

0216 Baugewerbestraße Zeissstraße vor Parz. 249/9, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0082 Beethovenstraße Adlergasse Lindenstraße 
0240 Berg, Weg ab GH Pistotnig bis 

Mühlgrabenweg  
vor Parz. 979, KG 72143 Mieger Mühlgrabenweg 

0226 Berg, Weg ab Obermieger bis 
Berg 21 

Obermiegerer Straße bei Parz. 806, KG 72143 Mieger, 
Gemeindegrenze zu Grafenstein 

0009 Bienenstraße Gurnitzer Straße Josef-Friedrich-Perkonig-Weg 
0171 Birkenweg Farnweg Rauthweg 
0153 Blumengasse Zettereier Straße Auenstraße 
0058 Bogengasse  Adolf-Schärf-Straße Narzissenweg 
0043 Brahmsgasse L100 Miegerer Straße vor Parz. 618/3, KG 72112 Gradnitz 
0095 Brauhausstraße L100 Miegerer Straße Kirchenstraße 
0354 Brunnengasse Perovaweg Parz. 216/1, KG 71119 Gurnitz 
0150 Buchenstraße  Zettereier Straße, östl. der Parz. 

86/59, KG 72204 Zell bei Ebenthal 
Zettereier Straße, nördl. der Parz. 
45/1, KG 72204 Zell bei Ebenthal 

0106 Burgweg Propsteistraße vor Parz. 840, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0054 Dahlienweg Rosengasse Adolf-Schärf-Straße 
0213 Daimlerstraße Resslstraße  im Nordwesten der Parz. 234/2, KG 

72204 Zell bei Ebenthal 
0017 Doberniggstraße  L100 Miegerer Straße Neuhausstraße 
0268 Draubegleitweg Draubrücke, Gemeindegrenze zu St. 

Margareten im Rosental 
Gemeindegrenze zu Gallizien 

0189 Dr.-Bruno-Kreisky-Straße Franz-Jonas-Straße vor Parz. 670/2, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0038 Dr.-Karl-Renner-Weg Theodor-Körner-Straße westl. der 
Parz. 946/9, KG 72112 Gradnitz 

Theodor-Körner-Straße östl. der 
Parz. 946/12, KG 72112 Gradnitz 

0075 Drosselweg Nord Heuweg Drosselweg Privatweg 
0329 Dr.-Rudolf-Kirchschläger-

Straße 
Goessstraße vor Parz. 543/15, KG 72112 Gradnitz 

0081 Dr.-Thomas-Klestil-Straße Jamnigweg L100 Miegerer Straße 
0086 Edisongasse Lindenstraße Hanslweg 
0156 Eibenstraße Zettereier Straße vor Parz. 58/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0149 Eichenstraße Zettereier Straße, westl. der Parz. 

93/7, KG 72204 Zell bei Ebenthal 
Zettereier Straße, östlich der Parz. 
93/13, KG 72204 Zell bei Ebenthal 

0344 Einschichtweg L100b Niederdorfer Straße im 
Norden 

L100b Niederdorfer Straße im 
Süden 

0217 Einsteinstraße L 100b Niederdorfer Straße vor Parz. 547/2, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0332 Elektronikweg Alessandro-Volta-Straße Technikstraße 
0055 Erlengasse Adolf-Schärf-Straße vor Parz. 1023, KG 72112 Gradnitz 
0319 Erschließungstraße Ruttnig-

Gründe 
Oberkreuther Straße vor Parz. 305, KG 72132 Kreuth 

0271 Erschließungsweg 
Lepitschnig/Olip 

L100 Miegerer Straße vor Parz. 676, KG 72162 Rottenstein 

0256 Erschließungsweg Luschnig 
und Illaunig Gründe 

Obitschacher Straße Süd, vor Parz. 
611/8, KG 72143 Mieger 

vor. Parz. 620/6, KG 72143 Mieger 

0270 Erschließungsweg Mack-
Gründe 

L100 Miegerer Straße vor Parz. 557/1, KG 72162 
Rottenstein 



3 
 

0248 Erschließungsweg Singer-
Gründe 

Obermiegerer Straße, nordöstl. der 
Parz. 424/3, KG 72143 Mieger 

Obermiegerer Straße, südöstl. der 
Parz. 482/1, KG 72143 Mieger 

0341 Erschließungsweg Thaler, 
Radsberg 

L100c Radsberger Straße vor Parz. 862/1, KG 72157 Radsberg 

0172 Eschenweg Birkenweg Rauthweg 
0109 Etschlstraße  L100 Miegerer Straße Rilkeweg 
0130 Falkenweg Stefunstraße vor Parz. 477/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0170 Farnweg L100 Miegerer Straße Quellenstraße 
0002 Fasangasse L101 Göltschacher Straße  Thomas-Koschat-Straße 
0118 Feldgasse Hanslweg Stefunstraße 
0345 Felsenstraße Burgweg Parz. 401/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0204 Ferdinand-Quantschnig-

Straße 
Wachtelweg vor Parz. 823/2, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0125 Ferdinand-Wedenig-Straße Franzweg vor Parz. 227, KG 72112 Gradnitz 
0177 Fischerweg L 100 Miegerer Straße vor Parz. 289/26, KG 72119 Gurnitz 
0342 Fischingerweg Adlergasse Parz. 476/2, KG 72112 Gradnitz, im 

Westen 
0199 Florianistraße  Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 919/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0061 Flurweg L100 Miegerer Straße Beethovenstraße 
0056 Flussweg Goessstraße Erlengasse 
0187 Franz-Jonas-Straße Messnerstraße, östl. der Parz. 

677/2, KG 72204 Zell bei Ebenthal 
Messnerstraße, östl. der Parz. 
758/2, KG 72204 Zell bei Ebenthal 

0112 Franzweg L100 Miegerer Straße vor Parz. 228/1, KG 72112 Gradnitz 
0214 Franz-Wurm-Gasse Daimlerstraße vor Parz. 810/5, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0110 Friedrich-Schiller-Weg Propsteistraße vor Parz. 391/2, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0022 Fritz-Müller-Weg Sägewerkstraße vor Parz. 738/34, KG 72105 

Ebenthal 
0158 Gartengasse Blumengasse Akazienweg 
0034 Gärtnereistraße Harbacher Straße vor Parz. 1063, KG 72112 Gradnitz 
0028 Getreidegasse St. Jakober Straße vor Parz. 1034, KG 72112 Gradnitz 
0173 Ginsterweg Farnweg vor Parz. 279/2, KG 72119 Gurnitz 
0089 Glanfurtstraße Ost Neuhausstraße Schubertgasse 
0357 Glanfurtstraße Südwest Neuhausstraße vor Parz. .57, KG 72105 Ebenthal 
0356 Glanfurtstraße West L101 Göltschacher Straße vor Parz. .57, KG 72105 Ebenthal 
0016 Glanstraße Neuhausstraße Doberniggstraße 
0013 Goessstraße Neuhausstraße L100 Miegerer Straße 
0126 Goethestraße Amselweg vor Parz. 415/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0362 Goritschacher Straße Mitte Goritschacher Straße Süd Goritschacher Straße Nordost 
0261 Goritschacher Straße 

Nordost  
Rottensteiner Straße vor Parz. 283/2, KG 72162 

Rottenstein 
0264 Goritschacher Straße 

Nordwest  
Goritschacher Straße Süd vor Parz. 201/2, KG 72162 

Rottenstein 
0262 Goritschacher Straße Süd Rottensteiner Straße vor Parz. 38/2, KG 72162 

Rottenstein 
0018 Grabenstraße Glanstraße vor Parz. 139/1, KG 72105 Ebenthal 



4 
 

0192 Gredlerweg Messnerstraße vor Parz. 753/1, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0001 Greifenfelsstraße L101 Göltschacher Straße Thomas-Koschat-Straße 
0051 Grillparzerweg L100 Miegerer Straße Theodor-Körner-Straße 
0046 Grimmgasse L100 Miegerer Straße Jamnigweg 
0193 Gurkerwirtstraße Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 716/20, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0198 Gurkstraße Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 884/9, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0003 Gurnitzer Straße L101 Göltschacher Straße vor Parz. 789, KG 72105 Ebenthal 
0099 Haberleweg L100 Miegerer Straße vor Parz. 257/6, KG 72112 Gradnitz 
0136 Hadnweg L100b Niederdorfer Straße Weizenweg 
0143 Haferweg Zettereier Straße vor Parz. 149/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0328 Hainscheweg St. Jakober Straße vor Parz. 1034, KG 72112 Gradnitz  
0163 Hangstraße Perovaweg vor Parz. 195/2, KG 72119 Gurnitz 
0083 Hanslweg L100 Miegerer Straße nördl. der Parz. 399/1, KG 72112 

Gradnitz 
0079 Hans-Sima-Straße L100 Miegerer Straße vor Parz. 1057/19, KG 72112 

Gradnitz 
0114 Hans-Weber-Gasse  Stargasse vor Parz. 241/14, KG 72112 Gradnitz 
0033 Harbacher Straße St. Jakober Straße bei Parz. 1041, KG 72112 Gradnitz 

(Gemeindegrenze zu Klagenfurt am 
Wörthersee) 

0137 Hasengasse Hadnweg vor Parz. 445/1, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0144 Heckenweg Zettereier Straße vor Parz. 155/3, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0045 Heuweg L100 Miegerer Straße vor Bfl. 45, KG 72112 Gradnitz 
0311 Hinterberger Weg Südost L100 Miegerer Straße vor Parz. 719/9, KG 72119 Gurnitz 
0208 Hofstätterstraße  Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 748/2 u. 748/8, KG 72204 

Zell bei Ebenthal 
0134 Holunderweg L100b Niederdorfer Straße Zettereier Straße 
0011 Jakob-Sereinigg-Straße Gurnitzer Straße vor Parz. 583/1, KG 72105 Ebenthal 
0035 Jamnigweg  L100a Gradnitzer Straße Raiffeisenstraße 
0176 Janachweg Reiherweg vor Parz. 292/8, 72119 Gurnitz 
0006 Johannesstraße L101 Göltschacher Straße vor Parz. 800/3, KG 72105 Ebenthal 
0008 Josef-Friedrich-Perkonig-Weg Thomas-Koschat-Straße Sattnitzstraße 
0091 Josef-Guttenbrunner-Straße 

Ost 
Raiffeisenstraße vor Parz. 537/1, KG 72112 Gradnitz 

0077 Josef-Guttenbrunner-Straße 
West 

Jamnigweg vor Parz. 537/1, KG 72112 Gradnitz 

0155 Josef-Lanner-Straße Ackerstraße Akazienweg 
0025 Josef-Leiner-Straße-Ost östl. der Parz. 144/8, KG 72105 

Ebenthal 
L100 Miegerer Landesstraße 

0024 Josef-Leiner-Straße-West L100 Miegerer Straße vor Parz. 144/8, KG 72105 Ebenthal 
0363 Josef-Madersperger-Straße Josef-Wang-Straße Max-Mauermann-Straße 
0212 Josef-Stefan-Straße Zeissstraße vor Parz. 197/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0348 Josef-Wang-Straße Elektronikweg Parz. 523, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 



5 
 

0030 Julius-Raab-Straße Aichstraße vor Parz. 850/2, KG 72112 Gradnitz 
0037 Kantgasse Ziehrergasse Jamnigweg 
0220 Karl-Fischer-Straße Einsteinstraße Bahnstraße 
0191 Karl-Schleinzer-Straße Franz-Jonas-Straße vor Parz. 851, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0040 Karl-Truppe-Straße  Milesstraße vor Parz. 1080 bzw. 1076, KG 72112 

Gradnitz 
0218 Keplerstraße Einsteinstraße Bahnstraße 
0094 Kirchenstraße L100 Miegerer Straße vor Parz. .4/1, KG 72119 Gurnitz 
0225 Kirchweg Obermieger Obermiegerer Straße vor Parz. 65/1, KG 72143 Mieger 
0116 Kleegasse Hanslweg Lerchenweg 
0202 Kornstraße Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 807, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0292 Kossiacher Straße  Schwarzer Straße vor Parz. 544, KG 72121 

Hinterradsberg 
0300 Kossiacher Weg Nordost Kossiacher Straße vor Parz. 631/2, KG 72121 

Hinterradsberg 
0207 Lehargasse B70 Packer Straße Gemeindegrenze Klagenfurt am 

Wörthersee; vor Parz. 1135/7, KG 
72123 

0041 Leopold-Figl-Straße L100 Miegerer Straße Jamnigweg 
0119 Lerchenweg Hanslweg Sonnengasse 
0327 Limmersdorfer Straße Nord vor Parz. 559, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal, an der Bahnlinie 
B70 Packer Straße 

0366 Limmersdorfer Straße Süd L100b Niederdorfer Straße vor. Parz. 490, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0064 Lindenstraße L100 Miegerer Straße vor Parz. 366, KG 72112 Gradnitz 
0282 Lipizacher Straße Mitte  L100c Radsberger Straße  vor Parz. 36/1, KG 72138 Lipizach 
0285 Lipizacher Straße Ost L100c Radsberger Straße vor Parz. 72/5, KG 72138 Lipizach 
0283 Lipizacher Straße West Lipizacher Straße Mitte Parz. 699/5, KG 72105 Ebenthal 
0349 Lipizacher Zufahrtsweg 

Nordwest 
Lipizacher Straße West  bei Parz. 26/7, KG 72138 Lipizach 

0347 Lipizacher Zufahrtsweg 
Südwest 

L100c Radsberger Straße vor Parz. 1/4, KG 72138 Lipizach 

0343 Maisweg Ackerstraße Ende Parz. 62/5, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0123 Marktgasse Stefunstraße vor Parz. 241/20, KG 72112 Gradnitz 
0084 Markus-Pernhart-Gasse  Lindenstraße vor Parz. 394/6 bzw. 397/15, KG 

72112 Gradnitz 
0101 Martineweg  Kirchenstraße Brauhausstraße 
0365 Max-Mauermann-Straße Anton-Dreher-Straße vor Parz. 516/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0080 Medizinweg L100a Gradnitzer Straße vor Parz. 1057/19, KG 72112 

Gradnitz 
0121 Meisengasse Sonnengasse Hans-Weber-Gasse 
0183 Messnerstraße  Gemeindegrenze Klagenfurt am 

Wörthersee (B70 Packer Straße) 
Ortsdurchfahrt Niederdorf 

0360 Michael-Rebernig-Platz Theodor-Körner-Straße vor Parz. 950/7, KG 72112 Gradnitz 
0135 Miegerer Straße Abzweigung 

Pfaffendorf 
L100 Miegerer Straße vor Parz. 382/3, KG 72112 Gradnitz 



6 
 

0098 Miglarstraße  Brauhausstraße nach Parz. 250/28, KG 72112 
Gradnitz 

0073 Milesstraße Harbacher Straße Friedrich-Gagern-Straße 
0062 Moorstraße L100 Miegerer Straße westl. der 

Parz. 442/2, KG 72112 Gradnitz 
L100 Miegerer Straße östl. der Parz. 
442/1, KG 72112 Gradnitz 

0309 Moosberger Weg Ost  Radsberger Weg Mitte vor Parz. 498/2, KG 72119 Gurnitz 
0180 Moosbergweg L100 Miegerer Straße bei Parz. 288/25, KG 72119 Gurnitz 
0145 Moosweg Zettereier Straße vor Parz. 107/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0063 Mozartgasse L100 Miegerer Straße  vor Parz. 387/1, KG 72112 Gradnitz 
0237 Mühlgrabenweg Nord Berg, Weg ab GH Pistotnig bis 

Mühlgrabenweg 
Zufahrtsweg Saager 11 

0370 Mühlgrabenweg Süd L100 Miegerer Straße Vor Parz. 1245, KG 72143 Mieger 
0057 Narzissenweg Adolf-Schärf-Straße Bogengasse 
0206 Nebengasse Rabastraße vor Parz. 848, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0148 Nestroygasse Schachterlstraße vor Parz. 113, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0070 Neuhausstraße  L100 Miegerer Straße Gurnitzer Straße 
0042 Nikolaus-Lenau-Gasse L100 Miegerer Straße Jamnigweg 
0317 Oberkreuther Straße  L100c Radsberger Straße im Osten L100c Radsberger Straße im Westen 
0359 Oberkreuther Straße Süd Oberkreuther Straße vor Parz. 100/2, KG 72132 Kreuth 
0223 Obermiegerer Straße  L100 Miegerer Straße im 

Nordwesten 
L100 Miegerer Straße im Südwesten 

0222 Obermiegerer Straße Nord  L100 Miegerer Straße vor Parz. 16, KG 72143 Mieger 
0253 Obitschacher Straße Nord  vor Parz. 628/7, KG 72143 Mieger vor Parz. 663/3, KG 72143 Mieger 
0255 Obitschacher Straße Süd  Obitschacher Straße Nord L100 Miegerer Straße 
0257 Obitschacher Weg Südwest Obitschacher Straße Süd vor Parz. 608, KG 72143 Mieger 
0012 Oremusstraße Gurnitzer Straße bei Brücke 

Glanfurt 
Gurnitzer Straße bei Parz. 83, KG 
72105 Ebenthal 

0182 Ortsdurchfahrt Niederdorf B70 Packer Straße L100b Niederdorfer Straße 
0124 Otto-Eizenberger-Straße Simon-Sibitz-Straße Franzweg 
0168 Pappelweg Rauthweg Schattenweg 
0032 Paracelsusgasse L100a Gradnitzer Straße vor Parz. 1064, KG 72112 Gradnitz 
0186 Paul-Krammer-Gasse  Franz-Jonas-Straße, östl. der Parz. 

672/4, KG 72204 Zell bei Ebenthal 
Franz-Jonas-Straße, westl. der Parz. 
695, KG 72204 Zell bei Ebenthal 

0162 Perovaweg L100 Miegerer Straße Schattenweg 
0044 Peter-Rosegger-Straße L100 Miegerer Straße vor Parz. 588/1, KG 72112 Gradnitz 
0159 Peter-Wunderlich-Gasse Steingasse vor Parz. 71/24, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0031 Pitzenweg  St. Jakober Straße vor Parz. 906/1 bzw. 916/1, KG 

72112 Gradnitz 
0230 Prettnersiedlung Berg, Weg ab Obermieger bis 

Grafenstein 
vor Parz. 147/15, KG 72143 Mieger 

0104 Propsteistraße Kirchenstraße Etschlstraße 
0087 Prozessionssteig Neuhausstraße Sägewerkstraße 
0076 Pruntschgasse Jamnigweg Grimmgasse 
0164 Quellenstraße L100 Miegerer Straße Perovaweg 
0205 Rabastraße Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 852, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0074 Rabenweg L100 Miegerer Straße Heuweg 



7 
 

0306 Radsberger Weg Mitte bis 
Kirche 

L100c Radsberger Straße vor Parz. 896/6, KG 72157 Radsberg 

0307 Radsberger Weg Süd  L100c Radsberger Straße Parz. 908/7, KG 72157 Radsberg 
0335 Radsberger Weg Südwest L100c Radsberger Straße vor Parz. 862/1, KG 72157 Radsberg 
0047 Raiffeisenstraße L100 Miegerer Straße Jamnigweg 
0140 Rainweg Zettereier Straße vor Parz. 172/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0185 Randgasse  Ringstraße vor Parz. 711/1, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0166 Rauthweg Ost L100 Miegerer Straße Zirbenweg 
0165 Rauthweg West Perovaweg vor Parz. 268, KG 72119 Gurnitz 
0065 Rebhuhnweg Lindenstraße vor Parz. 381/1, KG 72112 Gradnitz 
0175 Reiherweg  L100 Miegerer Straße vor Parz. 299/3, KG 72119 Gurnitz 
0215 Resslstraße  Zeissstraße vor Parz. 813/5 (N) bzw. 201(S), KG 

72204 Zell bei Ebenthal 
0108 Rilkeweg Propsteistraße Etschlstraße 
0184 Ringstraße  Messnerstraße, östl. der Parz. 

684/2, KG 72204 Zell bei Ebenthal 
Messnerstraße, östlich der Parz. 
699/13, KG 72204 Zell bei Ebenthal 

0052 Rosengasse L100 Miegerer Straße Goessstraße 
0179 Rossgrabenweg L100 Miegerer Straße bei Parz. 288/17, KG 72119 Gurnitz 
0260 Rottensteiner Straße  L100 Miegerer Straße, Nordost, 

südlich Parz. 416/1, KG 72162 
Rottenstein 

L 100 Miegerer Straße, Südost, bei 
Parz. 462/2, KG 72162 Rottenstein 

0323 Rottensteiner Weg Süd Rottensteiner Straße vor Parz. 380/1, KG 72162 
Rottenstein 

0139 Rüsthausweg L100 Miegerer Straße L100b Niederdorfer Straße 
0236 Sabuatacher Weg Ost Sabuatacher Weg Süd vor Parz. 1088/1, KG 72102, Mgde. 

Grafenstein 
0235 Sabuatacher Weg Süd vor Parz. 1156, KG 72143 Mieger vor Parz. 737/21, KG 72143 Mieger 
0059 Sackgasse Goessstraße vor Parz. 559/5, KG 72112 Gradnitz 
0020 Sägewerkstraße Simon-Kerth-Straße Neuhausstraße 
0197 Saiblingweg Anglerstraße, nordöstl. der Parz. 

740/17, KG 72204 Zell bei Ebenthal 
Anglerstraße, südöstl. der Parz. 
740/25, KG 72204 Zell bei Ebenthal 

0105 Sandgasse  Kirchenstraße Propsteistraße 
0010 Sattnitzstraße Gurnitzer Straße vor Parz. 771, KG 72105 Ebenthal 
0147 Schachterlstraße  Zettereier Straße vor Parz. 839, KG 72219 Gurnitz 
0161 Schattenweg  L100 Miegerer Straße vor Parz. 1821, KG 72119 Gurntiz 
0160 Schauerweg Zettereier Straße vor Parz. 167/4, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0097 Schilfweg Brauhausstraße vor Parz. 417/41, KG 72112 Gradnitz 
0221 Schlossstraße L101 Göltschacher Straße Neuhausstraße 
0078 Schludermannstraße Josef-Guttenbrunner-Straße Ost Jamnigweg 
0015 Schmiedstraße L100 Miegerer Straße Neuhausstraße 
0129 Schnepfenweg Stefunstraße Goethestraße 
0169 Schonierstraße Pappelweg Zirbenweg 
0131 Schotterweg  Stefunstraße Goethestraße 
0014 Schubertgasse Goessstraße östl. Parz. 117/7, KG 

72105 Ebenthal 
Goessstraße östl. Parz. 113/5, KG 
72105 Ebenthal 

0142 Schulstraße Limmersdorfer Straße Goethestraße 
0291 Schwarzer Straße  L100c Radsberger Straße Kossiacher Straße 



8 
 

0299 Schwarzer Weg Südwest  Schwarzer Straße vor Parz. 691/8, KG 72121 
Hinterradsberg 

0194 Siedlerringgasse  Gurkerwirtstraße vor Parz. 711/2, KG 72204 Zell bei 
Ebenthal 

0337 Siegfried-Marcus-Straße Einsteinstraße L100b Niederdorfer Straße 
0368 Siegfried-Steiner-Park L100 Miegerer Straße L100 Miegerer Straße 
0019 Simon-Kerth-Straße Goessstraße Sägewerkstraße 
0111 Simon-Sibitz-Straße L100 Miegerer Straße Otto-Eizenberger-Straße 
0330 SMS-Straße L100b Niederdorfer Landesstraße Technikstraße 
0117 Sonnengasse  Hanslweg Stefunstraße 
0128 Sperlinggasse Stefunstraße Goethestraße 
0350 Sportweg Kirchenstraße vor Parz. 25/3, KG 72119 Gurnitz 
0071 St. Jakober Straße L100a Gradnitzer Straße Gemeindegrenze Klagenfurt am 

Wörthersee 
0267 St. Margaretener Straße Rottensteiner Straße Draubegleitweg 
0120 Stargasse  Sonnengasse vor Parz. 252/5, KG 72112 Gradnitz 
0113 Stefunstraße L100 Miegerer Straße Limmersdorfer Straße Süd 
0152 Steingasse Zettereier Straße Josef-Lanner-Straße 
0242 südlicher Weg Berg bis Berg 

34 
Berg, Weg ab Obermieger bis Berg 
21 

vor Parz. 896/2, KG 72143 Mieger 

0085 Tannengasse Lindenstraße vor Parz. 387/21, KG 72112 Gradnitz 
0333 Technikstraße  Elektronikweg bei Parz. 537, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal (Schutzstreifen der TAG 
Erdgasleitung) 

0174 Teichgasse  L 100 Miegerer Straße Schattenweg 
0023 Tennisweg Sägewerkstraße Simon-Kerth-Straße 
0039 Theodor-Körner-Straße L100 Miegerer Straße Adolf-Schärf-Straße 
0007 Thomas-Koschat-Straße Gurnitzer Straße Greifenfelsstraße 
0103 Trabesingerweg L100 Miegerer Straße Sandgasse mit Abzweigung 
0100 Trattnigstraße Kirchenstraße Brauhausstraße 
0289 Tutzacher Straße Süd  L100c Radsberger Straße vor Parz. 453/2, KG 72157 Radsberg 
0288 Tutzacher Straße Südwest  L100c Radsberger Straße vor Parz. 335/4, KG 72138 Lipizach 
0334 Tutzacher Weg Ost L100c Radsberger Straße vor Parz. 416/1 KG 72157 Radsberg 
0107 Uferweg Burgweg vor Parz. 401/6, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0313 Unterkreuther Straße L100 Miegerer Straße L100c Radsberger Straße 
0021 Verdiweg Sägewerkstraße Simon-Kerth-Straße 
0151 Voithstraße Zettereier Straße Buchenstraße 
0203 Wachtelweg Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 821, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0181 Waldweg  Teichgasse Rossgrabenweg 
0201 Weidengasse Ortsdurchfahrt Niederdorf vor Parz. 918, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0138 Weizenweg Zettereier Straße vor Parz. 447, KG 72204 Zell bei 

Ebenthal 
0211 Welsbachstraße Zeissstraße Daimlerstraße 
0122 Wiesenweg Sonnengasse vor Parz. 241/23, KG 72112 Gradnitz 
0050 Winkelweg Theodor-Körner-Straße vor Parz. 601/15, KG 72112 Gradnitz 
0188 Wölbitschstraße Messnerstraße Franz-Jonas-Straße 
0133 Wolfgasse Stefunstraße vor Parz. 241/34, KG 72112 Gradnitz 



9 
 

0178 Wurzelgasse L100 Miegerer Straße Fischerweg 
0210 Zeissstraße  L100b Niederdorfer Straße Daimlerstraße 
0132 Zettereier Straße  L100 Miegerer Straße (Kreisverkehr 

Zell) 
L100 Miegerer Straße im Südosten 

0036 Ziehrergasse L100 Miegerer Straße Jamnigweg 
0167 Zirbenweg Rauthweg Schattenweg 
0066 Zufahrtsstraße Freizeitanlage 

Kohldorf 
Zufahrtsstraße Staudamm Nord bei Parz. 742/140, KG 72162 

Rottenstein 
0067 Zufahrtsstraße Kalmusbad Badstraße  Gemeindegrenze zu Klagenfurt am 

WS südwestl. der Parz. 821, KG 
72105 Ebenthal 

0269 Zufahrtsstraße Staudamm 
Nord 

L100 Miegerer Straße Zufahrtsstraße Freizeitanlage 
Kohldorf 

0068 Zufahrtsstraße Stromberger-
Schorli, Riepan, Svetina 

Wegparzelle 1062, KG 72143 
Mieger 

Berg, Weg ab Obermieger bis 
Grafenstein 

0249 Zufahrtsstraße Volksschule 
Mieger 

westl. Parz. 1347, KG 72143 Mieger, 
bei FF Mieger 

Obitschacher Straße Nord 

0232 Zufahrtsweg Berg 29 Berg, Weg ab Obermieger bis 
Grafenstein 

vor Parz. 194/4, KG 72143 Mieger 

0233 Zufahrtsweg Berg 34 südlicher Weg Berg bis Sabuatach vor Parz. 896/2, KG 72143 Mieger 
0321 Zufahrtsweg bis vlg. Raschiu 

Kreuth  
Oberkreuther Straße vor Parz. 43/2, KG 72132 Kreuth 

0266 Zufahrtsweg Goritschach 4 Zufahrtsweg Goritschach 1 vor Bfl. 27, KG 72162 Rottenstein 
0263 Zufahrtsweg Goritschach 7 

und 17 
Goritschacher Straße Süd vor Bfl. 16, KG 72162 Rottenstein 

0252 Zufahrtsweg Haber 3 Zufahrtsstraße Volksschule Mieger vor Parz. 500/1, KG 72143 Mieger 
0250 Zufahrtsweg Haber 4  Zufahrtsstraße Volksschule Mieger Mitte Parz. 452/2, KG 72143 

Mieger, Hofstelle Haber 4 
0272 Zufahrtsweg Kosasmojach 11 L100 Miegerer Straße vor Parz. 417/5, KG 72162 

Rottenstein 
0369 Zufahrtsweg Kosasmojach 12 L100 Miegerer Straße vor Parz. 457/8, KG 72162 

Rottenstein 
0316 Zufahrtsweg Kreuth 16 L100c Radsberger Straße vor Parz. 193/9, KG 72132 Kreuth 
0314 Zufahrtsweg Kreuth 24 L100 Miegerer Straße vor Parz. 227/3, KG 72132 Kreuth 
0352 Zufahrtsweg Kreuth 4 Oberkreuther Straße vor Parz. 322, KG 72132 Kreuth 
0355 Zufahrtsweg Kreuth 76 L100c Radsberger Straße vor Parz. 189/4, KG 72132 Kreuth 
0281 Zufahrtsweg Lipizach 2 L100c Radsberger Straße vor Parz. 469/3, KG 72138 Lipizach 
0358 Zufahrtsweg Miegerer Straße 

78 
L100 Miegerer Straße vor Parz. 417/9, KG 72112 Gradnitz 

0353 Zufahrtsweg Moosberg 1 L100c Radsberger Straße vor Parz. 779/1, KG 72119 Gurnitz 
0224 Zufahrtsweg Obermieger 11 Obermiegerer Straße nördl. Parz. 54/4, KG 72143 Mieger 
0361 Zufahrtsweg Obitschach 40 Obitschacher Straße Süd vor Parz. 558/4, KG 72143 Mieger 
0308 Zufahrtsweg Radsberg 30 L100c Radsberger Straße vor Parz. 804/1, KG 72157 Radsberg 
0305 Zufahrtsweg Radsberg 37 L100c Radsberger Straße vor Parz. 508, KG 72119 Gurnitz 
0310 Zufahrtsweg Radsberg 7 und 

8  
Radsberger Weg Mitte vor Parz. 895/1, KG 72157 Radsberg 

0244 Zufahrtsweg Saager 11 Mühlgrabenweg Hofbereich Saager 11, Parz. 315/6, 
KG 72143 Mieger 

0246 Zufahrtsweg Saager 15 Mühlgrabenweg vor Parz. 1245, KG 72143 Mieger 
0290 Zufahrtsweg Tutzach 11 L100c Radsberger Straße vor Parz. 421/1, KG 72157 Radsberg 
0286 Zufahrtsweg Tutzach 25 L100c Radsberger Straße vor Parz. 353/6, KG 72138 Lipizach 



10 
 

 
 

§ 2 
Planliche Darstellung 

 
(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde 

mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als 
integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in der Fassung 

des Gesetzes LGBI. Nr. 104/2022, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in 
der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten 

Amtsblatt der Marktgemeinde in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung vom 15. 

Dezember 2010, Zahl: 612-0/E3/2010-Ma, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer 
Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft. 

 
Anlage 
(zu § 2) 
 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
Ing. Christian Orasch e.h.     

0287 Zufahrtsweg Tutzach 36 L100c Radsberger Straße vor Parz. 294/2, KG 72138 Lipizach 
0265 Zufahrtsweg Woschitz-

Gründe 
Goritschacher Straße Nordwest vor Parz. 196, KG 72162 Rottenstein 

0274 Zwanzgerberger Straße  L101 Göltschacher Straße vor Parz. 1505, KG 72157 Radsberg 
0277 Zwanzgerberger Weg 

Südwest, nördlicher Teil 
Zwanzgerberger Straße  vor Parz. 1467, KG 72157 Radsberg 

0026 10.-Oktober-Straße L100 Miegerer Straße Josef-Leiner-Straße-West 
 


		2023-02-21T07:11:12+0000
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Amtssignatur




